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BASHKIAKURBIN

NE mb€shtetje te neneve 7,20,25 dhe 58 te Ligjit Nr. 10712014, dat€ 31.07.2014 "Pdr
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 671, dat6 29.07.2015 rc
Keshillit te Ministrave, "Pdr miratimin e Rregullores sd Planifikimit tE Tenitorit", te Vendimit
Nr. 1097, date 28.12.2015 tE K€shillit t€ Ministrave "P€r p€rcaktimin e p6rbErjes se Keshillit
KombEtar te Territorit", me propozimin e Bashkis6 Kurbin, si dhe referuar Vendimit tE
Keshillit Bashkiak Nr. 98, date 27 .01 .201 7, K€shilli KombEtar i Teritorit,

YENDOSI:

l. Miratimin e Planit te Pdrgjithshem Vendor, Bashkia Kurbin, pjesd e td cilit jand
dokumentet e m€posht€m:

a) Strategjia Territoriale, shoq€ruar me p€rmbledhjen e Analiz€s dhe Vleresimit te
Territorit;
Plani i Zhvillimit t€ Tenitorit, shoq€ruar me ShtojcEn l, sipas pErcaktimeve t€

fuegullores s€ Planifikimit;
Rregullorja e Planit;

VlerEsimi Strategj ik Mjedisor;
Materiali hartografik:

i. Vizioni strategiik;

ii. Ndarja e territorit ne 5 sisteme;

iii. Ndaria e renirorir ne niesi;
iv. Pdrdorimi i propozuar itok€s sipas 14 kategorive baz€;

v. lnfrastruktura e transportit;
vi. Fazat e zbatimit te PPV-se.

2.

3.

Autoriteti peryjegj€s pdr miratimin e Planeve t€ Detajuara p9r Zonat me R6nd€si

Kombdtare eshte Keshilti Komb€tar i Territorit, me propozim t€ Ministrit peryiegjes.

Gjat6 hartimit tE Planeve te Detajuara Vendore, projekteve strategjike, projekteve pilot tE

zhvillimit, si dhe gdo projekti tjeter pEr zhvillimin e teritorit, Bashkia Kurbin duhet td

bazohet n€ kuadrin relerues te detyrueshem te percaktuar nga leglislacioni n€ fuqi dhe

nga Plani iP6rgjithsh6m Vendor.

b)

c)

d)

e)



4.

5.

Ngarkohet Bashkia Kurbin per zbatimin e Planit te Pergiithshem Vendor, si dhe p€r

bashk€rendimin e punes ne zbatim t€ ketij plani me AKPT-n6, Ministrite p6rgjegjese dhe

t€ gjitha autoritetet e tjera shtet€rore, sipas fushave t€ pergjegj€sise.

Bashkia Kurbin, giate zbatimit te Planit te Pergiithshem Vendor, duhet te respektoje te

gjitha p€rcaktimet ligjore sa i p€rket zonave te mbrojtura arkeologjike, te cilat duhet te
evidentohen qafte ne hartat perkatese te planit dhe n€ rregulloren per zbatimin e tij.

Me hyrjen ne fuqi te ketij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e

planifikimit te miratuara me pare nga KRRTRSH/KKT p€r teffitorin administrativ t€

bashkisd Kurbin, p6rfshire si m€ poshtd:

Vendim Nr. 57, dat1 23.09.1996 i KRRTRSH-s€ "P€r studim urbanistik t€ ish

pronareve ne zonen turistike te rrethit Kurbin";
Vendim Nr. 24, date 10.05.2013 i KKT-sd "lnstrumenti i PErgjithsh€m Vendor,

Bashkia Mamurras, Qarku Lezh6".

Planet e detajuara vendore dhe lejet e ndertimit te miratuara ne zbatim te dokumenteve te
planifikimit te mdparshme, te cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten ne fuqi.

K1 Vendim hyn nE fuqi menj€herE.
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7.
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